М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А

ПРОТ ОК ОЛ

ЗАСЕДАНИЯ  МОЛОДЕЖНОЙ  ОБЩЕСТВЕННОЙ  ПАЛАТЫ

ПРИ  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТНОЙ  ДУМЕ

25.12.2017                                                                                                                      № 4

г. Магадан

Председательствующий:  Кастоев Руслан Израилович – руководитель

аппарата Магаданской областной Думы.

Присутствовали члены

Молодежной общественной

палаты:

Отсутствовали:

Гагаркина Маргарита Константиновна, Дик Иван

Иванович, Доничева Надежда Германовна,

Золотарева Мария Павловна, Карклинш

Волдимарс Александрович, Кияненко Алексей

Игоревич, Красковский Даниил Денисович,

Кузнецов Юрий Анатольевич, Куимов Евгений

Сергеевич, Мишустин Демьян Борисович,

Новоселов Алексей Денисович, Паликов Эдуард

Александрович, Пацан Юлия Вячеславовна,

Романовская Лариса Васильевна, Рудой Валерий

Владимирович, Севастьянов Федор

Александрович, Сомов Даниил Владимирович,

Яровенко Егор Игоревич.

Апока Лина Ивановна, Белолипецкая Анна

Олеговна, Борисов Василий Васильевич,

Вавринюк Ангелина Романовна, Гончар Владимир

Александрович, Дашевский Дмитрий

Владимирович, Диденко Алексей Владимирович,

Дягилев Игорь Владиславович, Заболотный Антон

Владимирович, Завалеев Виталий Анатольевич,

Ковалева Анна Александровна, Колигаева Ульяна

Сергеевна, Кружко Алексей Александрович,

Максимова Ирина Владимировна, Мостовщиков

Алексей Александрович, Николаев Александр

Андреевич, Папелева Ульяна Александровна,

Пацан Дмитрий Сергеевич, Петришин Александр

 2

Сергеевич, Роменский Денис Дмитриевич,

Саратова Мария Олеговна, Сафаев Юрий

Олегович, Сидоров Даниил Сергеевич, Степанов

Руслан Игоревич, Субботина Алина Андреевна,

Сухина Татьяна Николаевна, Тараненко Анна

Владимировна, Тимофеева Анна Андреевна,

Томшин Степан Максимович, Улыбина Карина

Сергеевна, Федорова Валерия Витальевна, Хазан

Станислав Сергеевич, Чаусова Зоя Александровна.

Приглашенные:

1. Ким

Рита Петровна

- советник первого заместителя председателя

областной Думы Зыкова А.К.

2. Борисова

Елена Анатольевна

- руководитель управления организационного

и документационного обеспечения –

заместитель руководителя аппарата

3. Павлик

Наталья Михайловна

- начальник отдела организационного

обеспечения

4. Мишенина

Вероника Владимировна

- учитель государственного казенного

образовательного учреждения «Магаданский

областной центр образования № 1»

5. Представители средств массовой информации.

Кастоев Р.И.:

Уважаемые члены Молодежной общественной палаты, уважаемые

приглашенные!

Председатель Молодежной общественной палаты Андрей Константинович

Зыков поручил мне провести сегодняшнее заседание.

Наличие кворума позволяет начать работу.

Четвертое заседание Молодежной общественной палаты при Магаданской

областной Думе шестого созыва объявляется открытым.

(звучит гимн)

СЛУШАЛИ: О вручении удостоверений новым членам Молодёжной

общественной палаты при Магаданской областной Думе.

Удостоверение члена Молодежной общественной Палаты вручено:

Карклиншу Волдимарсу, Красковскому Даниилу, Яровенко Егору.

Кастоев Р.И.:

Уважаемые члены Молодежной общественной палаты! Подходит к концу

2017 год. В этом году молодыми парламентариями сделано немало

– это и инициативы по совершенствованию законодательства, и цикл мероприятий

по развитию молодежного парламентаризма, и участие в социально

ориентированных проектах. По поручению председателя Молодежной

 3

общественной палаты разрешите мне выполнить еще одну приятную миссию –

отметить наиболее активных и инициативных молодых парламентариев!

За вклад в развитие молодёжного парламентаризма, организацию и участие

 в общественных мероприятиях и проектах Молодёжной общественной палаты

при Магаданской областной Думе Благодарственным письмом Молодежной

общественной палаты и памятным подарком награждены Дик Иван, Доничева

Надежда, Золотарева Мария, Карклинш Волдимарс, Красковский Даниил, Куимов

Евгений, Мишустин Демьян, Пацан Юлия, Сомов Даниил, Рудой Валерий, Яровенко

Егор.

СЛУШАЛИ: Об утверждении проекта повестки дня.

РЕШИЛИ: утвердить следующую повестку дня:

I. Об основных направлениях деятельности Молодежной общественной

палаты при Магаданской областной Думе шестого созыва за 2017 год и задачах

на 2018 год.

1.1. О деятельности Молодежной общественной палаты при Магаданской

областной Думе по подготовке проектов нормативных актов Магаданской области

в 2017 году и планах на 2018 год.

Докладчик: Гагаркина Маргарита – член Молодежной общественной палаты при

Магаданской областной Думе.

1.2. О деятельности Молодежной общественной палаты при Магаданской

областной Думе по развитию молодежного парламентаризма за 2017 год и планах

на 2018 год.

Докладчик: Сомов Даниил – председатель комиссии по развитию

молодежного парламентаризма Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

1.3. Об участии представителей Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе в молодежных выездных мероприятиях,

проводимых Государственной Думой Федерального Собрания Российской

Федерации и другими законодательными органами государственной власти.

Докладчики: Пацан Юлия – ответственный секретарь Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе;

Мостовщиков Алексей – заместитель председателя Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе.

1.4. Об организации работы «Школы молодого парламентария», направленной

на повышение правовой грамотности членов Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Карклинш Волдимарс – член Молодежной общественной палаты,

координатор «Школы молодого парламентария».

 4

1.5. Об основных задачах Общественной приемной Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе и организации работы

в г. Магадане и городских округах.

Докладчик: Красковский Даниил – член Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

1.6. О роли членов Молодежной общественной палаты при Магаданской

областной Думе в развитии молодежного парламентаризма в городских округах.

Докладчик: Романовская Лариса – член Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

1.7. Благотворительная деятельность Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе как одно из направлений реализации молодежной

политики.

Докладчики: Куимов Евгений - член Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе;

Мишенина Вероника Владимировна – учитель государственного казенного

образовательного учреждения «Магаданский областной центр образования № 1».

II. О плане работы Молодежной общественной палаты при Магаданской

областной Думе шестого созыва на 2018 год.

Докладчик: Кастоев Руслан Израилович – руководитель аппарата

Магаданской областной Думы.

III. О внесении изменений в персональный состав Молодежной общественной

палаты при Магаданской областной Думе шестого созыва.

Докладчик: Кастоев Руслан Израилович – руководитель аппарата

Магаданской областной Думы.

IV. Об изменениях в Положении о Молодежной общественной палате

при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Кастоев Руслан Израилович – руководитель аппарата

Магаданской областной Думы.

V. Выборы заместителя председателя Молодежной общественной палаты,

председателя комиссии по законотворчеству и правовым вопросам, пресс-секретаря,

координатора Общественной приемной Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Кастоев Руслан Израилович – руководитель аппарата

Магаданской областной Думы

VI. Формирование состава Совета Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Кастоев Руслан Израилович – руководитель аппарата

Магаданской областной Думы.

(за – единогласно).

 5

I. СЛУШАЛИ: Об основных направлениях деятельности Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе шестого созыва за 2017 год

и задачах на 2018 год.

1.1. О деятельности Молодежной общественной палаты при Магаданской

областной Думе по подготовке проектов нормативных актов Магаданской области

в 2017 году и планах на 2018 год.

Докладчик: Гагаркина Маргарита – член Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

1.2. О деятельности Молодежной общественной палаты при Магаданской

областной Думе по развитию молодежного парламентаризма за 2017 год и планах

на 2018 год.

Докладчик: Сомов Даниил – председатель комиссии по развитию

молодежного парламентаризма Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

1.3. Об участии представителей Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе в молодежных выездных мероприятиях,

проводимых Государственной Думой Федерального Собрания Российской

Федерации и другими законодательными органами государственной власти.

Докладчики: Пацан Юлия – ответственный секретарь Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе;

Мостовщиков Алексей – заместитель председателя Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе.

1.4. Об организации работы «Школы молодого парламентария», направленной

на повышение правовой грамотности членов Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Карклинш Волдимарс – член Молодежной общественной палаты,

координатор «Школы молодого парламентария».

1.5. Об основных задачах Общественной приемной Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе и организации работы

в г. Магадане и городских округах.

Докладчик: Красковский Даниил – член Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

1.6. О роли членов Молодежной общественной палаты при Магаданской

областной Думе в развитии молодежного парламентаризма в городских округах.

Докладчик: Романовская Лариса – член Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

1.7. Благотворительная деятельность Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе как одно из направлений реализации молодежной

политики.

Докладчики: Куимов Евгений – член Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе;

 6

Мишенина Вероника Владимировна – учитель государственного казенного

образовательного учреждения «Магаданский областной центр образования № 1».

РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.

2. Совету Молодежной общественной палаты:

2.1. Активизировать деятельность членов Молодежной общественной палаты,

направленную на совершенствование регионального законодательства, повышение

правовой культуры молодежи, развитие ее электоральной активности и вовлечение

в политическое, социально-экономическое, культурное развитие Магаданской

области.

2.2. Усилить контроль за реализацией плана мероприятий на 2018 год,

способствовать своевременному и эффективному его выполнению.

(за – единогласно) (прилагается).

II. СЛУШАЛИ: О плане работы Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе шестого созыва на 2018 год.

Докладчик: Кастоев Руслан Израилович – руководитель аппарата

Магаданской областной Думы.

РЕШИЛИ: 1. Утвердить план работы Молодежной общественной палаты

на 2018 год с учетом поступивших предложений.

2. Совету Молодежной общественной палаты осуществлять контроль

за реализацией плана мероприятий на 2018 год и участием членов Молодежной

общественной палаты в его выполнении.

(за – единогласно) (прилагается).

III. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в персональный состав Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе шестого созыва.

Докладчик: Кастоев Руслан Израилович – руководитель аппарата

Магаданской областной Думы.

РЕШИЛИ: 1. Исключить из состава Молодежной общественной палаты

Гончара Владимира, Дягилева Игоря, Колигаеву Ульяну, Кружко Алексея,

Николаева Александра, Роменского Дениса, Саратову Марию, Сафаева Юрия,

Сухину Татьяну, Тимофееву Анну.

2. Совету Молодежной общественной палаты поручить в срок

до 01 февраля 2018 года подготовить и направить в Магаданскую областную Думу

ходатайство о внесении изменений в постановление Магаданской областной Думы

«Об утверждении персонального состава Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе шестого созыва» в части исключения десяти

членов из состава Молодежной общественной палаты.

(за – единогласно) (прилагается).

IV. СЛУШАЛИ: Об изменениях в Положении о Молодежной общественной

палате при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Кастоев Руслан Израилович – руководитель аппарата

Магаданской областной Думы.

 7

В июле 2017 года Магаданская областная Дума внесла изменения

в Положение «О Молодежной общественной палате при Магаданской областной

Думе».

В новой редакции Положения из состава Палаты избирается один заместитель

председателя Молодежной общественной палаты, следовательно, избранные

на первом заседании три заместителя слагают свои полномочия.

Введены новые должности – пресс-секретарь Палаты и координатор

общественной приемной Палаты.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

V. Выборы заместителя председателя Молодежной общественной палаты,

председателя комиссии по законотворчеству и правовым вопросам, пресс-секретаря,

координатора Общественной приемной Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Кастоев Руслан Израилович – руководитель аппарата

Магаданской областной Думы.

Из состава Молодежной общественной палаты выбыл председатель комиссии

по законотворчеству и правовым вопросам Владимир Гончар. Нам необходимо

избрать нового председателя Комиссии.

Переходим к процедуре голосования. Все голосования открытые.

Предлагается избрать заместителя председателя Молодежной общественной

Палаты.

Слово предоставляется советнику первого заместителя председателя

областной Думы Ким Рите Петровне.

ВЫСТУПИЛА Ким Р.П.

Предложена кандидатура Мостовщикова Алексея

(за - 17, против -  0, воздерж. – 1) (прилагается).

Кастоев Р.И.:

Переходим к выборам председателя комиссии по законотворчеству

и правовым вопросам Молодежной общественной палаты.

Предложена кандидатура Гагаркиной Маргариты

(за – единогласно) (прилагается).

Переходим к обсуждению кандидатуры на должность пресс-секретаря

Молодежной общественной палаты.

Предложена кандидатура Золотаревой Марии

(за – единогласно) (прилагается).

 8

Переходим к избранию координатора Общественной приемной Молодежной

общественной палаты.

Предложена кандидатура Кузнецова Юрия

(за - 17, против -  0, воздерж. – 1) (прилагается).

VI. Формирование состава Совета Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Кастоев Руслан Израилович – руководитель аппарата

Магаданской областной Думы.

РЕШИЛИ: В соответствии с Положением Молодежной общественной палаты

утвердить Совет Молодежной общественной палаты:

председатель Молодежной общественной палаты Зыков А.К.,

заместитель председателя Молодежной общественной палаты Мостовщиков

Алексей,

председатель комиссии по законотворчеству и правовым вопросам

Молодежной общественной палаты Гагаркина Маргарита,

председатель комиссии по развитию молодежного парламентаризма

Молодежной общественной палаты Сомов Даниил,

ответственный секретарь Молодежной общественной палаты Пацан Юлия,

пресс-секретарь Молодежной общественной палаты Золотарева Мария,

координатор Общественной приемной Молодежной общественной палаты

Кузнецов Юрий.

(за – единогласно) (прилагается)

Председатель

Молодежной общественной палаты

                   А.К. Зыков

Протокол вела Пацан Ю.В.